
Brno přikoupí další vozy SOR ICN 9,5
22.05 2025 19:34, Libor Hinčica, Autobusy

Dopravní podnik města Brna (DPMB) využil podle očekávání opci na nákup dalších autobusů SOR
ICN 9,5, které by měly nahradit ve vozovém parku poslední přežívající minibusy Iveco Dekstra LF
38.

DPMB vypsal výběrové řízení na nákup až dvacítky vozů (oficiálně označovaných jako minibusy)
v loňském roce, přičemž do soutěž se přihlásily společnosti SOR Libchavy a Zliner. Vítězství s cenou
5,1 mil. Kč (bez DPH) za vůz si odnesl producent z Dolních Libchav, načež si DPMB objednal prvních
deset kusů.

Prezentace prvního z dokončených vozů se konala v listopadu 2024 na veletrhu CZECHBUS v Praze,
do Brna však byl předmětný autobus převezen společně s dalšími „í ce enky“ až 13. 12. 2024. Do
konce loňského roku byla dodávka zkompletována a počínaje 15. lednem 2025 se autobusy, jež
obdržely ev. č. 7527 až 7536, začaly objevovat v ulicích moravské metropole. 

Dne 20. 5. 2025 byla v registru smluv zveřejněna (a tím se stala právně účinnou) smlouva na dodání
dalších 5 vozů SOR ICN 9,5, a to za identickou sumu 5,1 mil. Kč/kus. Výrobce by měl předat vozidla
do 10 měsíců od podpisu smlouvy.

Tyto autobusy nahradí ve flotile poslední vozy Dekstra LF 38 na podvozcích Iveco Daily, jichž má
DPMB formálně ve stavu stále 8 z 10 dříve dodaných. Z uvedeného počtu jsou však čtyři již
dlouhodobě odstaveny a v provozu se nadále objevují pouze autobusy ev. č. 7519, 7520, 7524 a 7525.

Url: Brno přikoupí další vozy SOR ICN 9,5

https://www.cs-dopravak.cz/brno-prikoupi-dalsi-vozy-sor-icn-95/

